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A L C A L D I A MUNICIPAL DE ILOPANGO 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD. 

PARA LICDA. DORIS ELIZABETH VEGA. 
Jefa de Unidad de Acceso a la información. 

DE 

ASUNTO REMITIENDOINFORMACION. 

LICDA. CECILIA LOPEZ. 
Jefa de Contabilidad. 

FECHA 05/03/2019. 

Por este medio y en respuesta a su Memorándum de fecha 04 de Marzo del corriente año 

en donde solicita información pública N° 05-2019, luego de analizada la información con 

la que este departamento cuenta, hago de su conocimiento la siguiente información: 

Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Municipio por año desde el 2001 

Presupuesto del Cuerpo de Agentes Metropolitanos Municipales por año desde el 

2001 al 2014. 

Nota: La Contabilidad Gubernamental fue aplicada desde el año 2001, en el año 2000 se 

registro de forma manual y dicha información ya no se encuentra en este departamento. 

Para efectos de ley informo. 

Atentamente, 

al 2014. 

R E C I B I D O 
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D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2001 D e f i n i t i v o 

P g. : 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a : OS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y APOYO. 
L i n e a de T r a b a j o : 01 POLICIA MUNICIPAL. 

En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

55 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

1,159,765.97 

34,027.62 

10,328.90 

10,000.00 

2,311.21 

1,094,313.63 

30,619.60 

9,901.30 

10,000.00 

2,311.21 

65,452.34 

3,408.02 

427.60 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

1,216,433.70 1,147,145.74 69,287.96 

0.00 0.00 • 0.00 
óóóóósasósañóasóósósóñó óssaaóóñadadasódóadaóóñ aaaaaaaaaaaaaeaóaaaaesa 

FIRMA Y SELLO 
JEFE DE UNIDAD FINANCIERA 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r P g.: 1 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2002 D e f i n i t i v o 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a : 05 SERVICIOS DE VIGILANCIA Y APOYO. 
L i n e a de T r a b a j o : 01 POLICIA MUNICIPAL. 

En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

PRESUPUESTO 

161,448.04 

1,679.15 

1,875.27 

51.42 

DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

141,267.55 

1,679.15 

1,875.27 

51.42 

165,053.88 144,873.39 

20,180.49 

20,180.49 

0.00 0.00 0.00 
asóóóóóóSdáódóassóóSddd asañasasasóóósóóóóóóóóó aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l I de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2003 D e f i n i t i v o 

P g. : 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a : 05 SERVICIOS DE VIGILANCIA Y APOYO. 
L i n e a de T r a b a j o : 01 POLICIA MUNICIPAL. 

En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO 

51 

54 

55 

61 

REMUNERACIONES 

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

142,501.42 

9,316.92 

1,799.65 

2,285.71 

DEVENGADO 

135,142.06 

4,889.87 

1,228.22 

799.71 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

7,359.36 

4,427.05 

571.43 

1,486.00 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

155,903.70 142,059.86 13,843.84 

0.00 0.00 • 0.00 
ñóódaóóóSóaasaaaaasóósó aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa aaaaaaaaaaaeaaaeaeaeaea 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r P 9-: 1 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2004 D e f i n i t i v o 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a : 05 SERVICIOS DE VIGILANCIA Y APOYO 
L i n e a de T r a b a j o : 01 CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES * 

En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

134,138.49 

10,467.14 

1,745.63 

1,971.43 

129,800.61 

451.45 

1,055.41 

148,322.69 131,307.47 

4,337.88 

10,015.69 

690.22 

1,971.43 

17,015.22 

0.00 0.00 • 0.00 
ÓÓÓSÓóóSÓSóóSadóSÓSaóóó 66añ6óñdñSóSóó66ñóóóóóó óóóñóaadSÓSóaóóóSóSóñSó 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2005 D e f i n i t i v o 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a : 05 SERVICIOS DE VIGILANCIA Y APOYO 
L i n e a de T r a b a j o : 01 CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

171,469.91 

5,717.53 

1,982.72 

1,983.74 

149,455.84 

1,749.92 

1,508.16 

22,014.07 

3,967.61 

474.56 

1,983.74 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

181,153.90 152,713.92 28,439.98 

0.00 0.00 O . 00 
óósóóóóóóóaaaañaósóóasó aadaaaaeaaaaaaaaaaaaaaa aaaaaaaaaeóaaaaaaaaaaaa 

FIRMA Y SELLO 
JEFE DE UNIDAD FINANCIERA 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2006 D e f i n i t i v o 

P g.: 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r l a : 05 SERVICIOS DE VIGILANCIA Y APOYO 
L i n e a de T r a b a j o : 01 CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

208,620.01 

12,494.00 

3,360.00 

16,640.00 

181,695.89 

9,020.60 

1,385.63 

90.00 

26,924.12 

3,473.40 

1,974.37 

16,550.00 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

241,114.01 192,192.12 48,921.89 

0.00 0.00 . 0.00 
asóaddóñdsasóóóñdóaóaóó aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 

FIRMA Y SELLO 
JEFE DE UNIDAD FINANCIERA 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r p g. : 1 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2007 D e f i n i t i v o 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a : 05 SERVICIOS DE VIGILANCIA Y APOYO 
L i n e a de T r a b a j o : 01 CUERPO DE AGENTES MUNICIPALES 

En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

PRESUPUESTO 

219,781.42 

18,664.04 

4,130.00 

22,700.00 

265,275 .46 

DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

198,930.11 

13,800.37 

1,606.94 

1,665.77 

216,003.19 

20,851.31 

4,863.67 

2,523.06 

21,034.23 

49,272.27 

0.00 0.00 . 0.00 
ñsdóadóóaaaaaaóaaaaósaó aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r P g.; 1 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2008 D e f i n i t i v o 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a 
L i n e a de T r a b a j o 
S u b - l i n e a de T r a b a j o 

02 SERVICIOS MUNICIPALES PUBLICOS 
02 SERVICIOS EXTERNOS 
04 CUERPO DE AGENTES METROPOLITANOS En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

268,036.16 

36,284.80 

2,160.00 

5,574.90 

220,124.59 

7,430.52 

1,623.40 

1,698.26 

312,055.86 230,876.77 

47,911.57 

28,854.28 

536.60 

3,876.64 

81,179.09 

0.00 0.00 . O.00 
añóaañaaaóaósóóósósóóóó aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 

FIRMA Y SELLO 
JEFE DE UNIDAD FINANCIERA 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2009 D e f i n i t i v o 

P g. : 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a 
L i n e a de T r a b a j o 
S u b - l i n e a de T r a b a j o 

02 SERVICIOS MUNICIPALES PUBLICOS 
02 SERVICIOS EXTERNOS 
04 CUERPO DE AGENTES METROPOLITANOS En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

283,468.10 

25,664.54 

2,655.20 

1,720.00 

245,073.42 

4,228.09 

877.89 

38,394.68 

21,436.45 

1,777.31 

1,720.00 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

313,507.84 250,179.40 63,328.44 

0.00 0.00 0.00 
adóóódaóóóóóóóóóóóaóóaó aaaaaaeaedaaaaaaaaaaaaa aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 

FIRMA Y SELLO 
JEFE DE UNIDAD FINANCIERA 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r P g.; 1 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
De l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2010 D e f i n i t i v o 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a 
L i n e a de T r a b a j o 
S u b - l i n e a de T r a b a j o 

02 SERVICIOS MUNICIPALES PUBLICOS 
02 SERVICIOS EXTERNOS 
04 CUERPO DE AGENTES METROPOLITANOS En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

PRESUPUESTO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

275,609.50 

25,750.00 

500.00 

1,610.00 

303,469.50 

DEVENGADO 

252,490.96 

10,194.31 

1,029.78 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

263,715.05 

23,118.54 

15,555.69 

500.00 

580.22 

39,754.45 

0.00 0.00 0.00 
dsóñóóóóósósósóassóóóóó ósóaaaasóósóñóóóóasóóóó aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2011 D e f i n i t i v o 

P g. : 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a 
L i n e a de T r a b a j o 
S i i b - l i n e a de T r a b a j o 

02 SERVICIOS MUNICIPALES PUBLICOS 
02 SERVICIOS EXTERNOS 
04 CUERPO DE AGENTES METROPOLITANOS En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

312,983.51 

29,510.00 

1,200.00 

910.00 

263,894.68 

12,664.99 

49,088.83 

16,845.01 

1,200.00 

734.00 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

344,603.51 276,735.67 67,867.84 

0.00 0.00 0.00 
ñañóña6aóó6ó66óó6ó6óñóñ aaaaaaadaóóaaaaaaaaaaañ aóaóaaaaeaaaaaeaaaaaeañ 

FIRMA Y SELLO 
JEFE DE UNIDAD FINANCIERA • - v 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o / 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2012 D e f i n i t i v o 

P g.: 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a 
L i n e a de T r a b a j o 
Sxob-linea de T r a b a j o 

02 SERVICIOS MUNICIPALES PUBLICOS 
02 SERVICIOS EXTERNOS 
04 CUERPO DE AGENTES METROPOLITANOS En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

326,340.39 

14,431.00 

500.00 

2,150.00 

309,399.82 

8,390.32 

16,940.57 

6,040.18 

500.00 

1,959.10 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

343,421.39 317,981.54 25,439.85 

0.00 0.00 0.00 
ñadsdaaaasdsdsdóósaóaaa aaaaaaaaaadadaaaaaaaaaa asaaadaaeaaaaaaaaaaaaaa 

FIRMA Y SELLO 
JEFE DE UNIDAD FINANCIERA 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r P g. : 1 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2013 D e f i n i t i v o 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a : 02 SERVICIOS MUNICIPALES PUBLICOS 
L i n e a de T r a b a j o : 02 SERVICIOS EXTERNOS 
S u b - l i n e a de T r a b a j o : 04 CUERPO DE AGENTES METROPOLITANOS 

CODIGO CONCEPTO 

51 

54 

55 

61 

REMUNERACIONES 

ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 

PRESUPUESTO DEVENGADO 
SALDO 

PRESUPUESTARIO 

346,454.61 

18,431.47 

1,710.00 

481.49 

293,759.92 

15,841.47 

1,680.00 

433.44 

367,077.57 311,714.83 

52,694.69 

2,590.00 

30.00 

48.05 

55,362.74 

0.00 O.00 0.00 
óóóóóóóóóóóóóósóóóóóóóó sósóóóóóóadadaaaóaóódóa aaaaaaaaaaóaóaaaóóaaaaa 



D e p a r t a m e n t o de San S a l v a d o r 
Alcaldía M u n i c i p a l de I l o p a n g o 

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 
D e l 1 de Enero a l 31 de D i c i e m b r e de 2014 D e f i n i t i v o 

P g.: 

U n i d a d P r e s u p u e s t a r i a 
L i n e a de T r a b a j o 
S u b - l i n e a de T r a b a j o 

02 SERVICIOS MUNICIPALES PUBLICOS 
02 SERVICIOS EXTERNOS 
04 CUERPO DE AGENTES METROPOLITANOS En D o l a r e s 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO 

51 REMUNERACIONES 

54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 

55 GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 

61 INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS 

302,001.17 

33,251.57 

1, 754.13 

4,423.39 

DEVENGADO 

244,217.35 

7,663.36 

1,684.68 

91.25 

SALDO 
PRESUPUESTARIO 

57,783.82 

25,588.21 

69.45 

4, 332.14 

T o t a l e s Rubro de Agrupación .... ' 341,430.26 253,656.64 87,773.62 

T o t a l e s Cuenta P r e s u p u e s t a r i a . . . 0.00 0.00 0.00 
óóññññSñóñóSóóóñóóóóóóó óóóóóóóSóóóóóñóSóñóñódó dSdSÓSÓSdñaóóóSaSaaadSa 


